
    PROTOKÓŁ Nr XIV/25
       z XIV Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 31 marca 2025 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1100  zakończono o godz. 1245.

W sesji udział wzięło 15 radnych, frekwencja  100,00 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2): 
1. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

2. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
3. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

4. Barcz Sławomir                     - Radca Prawny
5. Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum.    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

4.  Przyjęcie protokołu  XIII   Sesji Rady Miejskiej  Radzynia Chełmińskiego.

5.  Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności za okres między sesjami oraz udzielenie 
     odpowiedzi na zadane  pytania do złożonego sprawozdania.

6.  Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres między sesjami oraz 
     udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania.

7.  Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2024.

   8.  Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na
         2025 r.

   9. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń 
       Chełmiński.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w 
      formie dotacji  celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów funkcjonowania 
      Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w
      formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1415C
      Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo metodą nakładki asfaltowej”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
      sołeckiego w budżecie gminy Radzyń Chełmiński.

13. Podjęcie uchwały  w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
      inkasentów.

14. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
      zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025
      rok.

15. Podjęcie uchwały w sprawie   przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości 
      gruntowych nr 90/26 o pow. 0,1604 ha i 90/27 o pow. 0,2458 ha, położonych w Zakrzewie,
      obręb ewidencyjny Zakrzewo stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń
      Chełmiński.    

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń 

      Chełmiński na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu  

      opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

17. Interpelacje i zapytania radnych.

18. Składanie zapytań przez Burmistrza.

19. Wolne wnioski i zapytania.

20. Zakończenie posiedzenia.            

       Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że obrady sesji są transmitowane.

       Zobowiązała radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
       bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
       publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

      Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia XIV Sesji Rady  Miejskiej
      Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

       Ad 2/  Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum, przy którym może obradować i  podejmować
       uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 15 radnych. 
      Ad 3/ Przewodnicząca Rady  przeszła do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Powiedziała, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi
      potrzeba jego odczytywania.  Poinformowała, że wpłynął wniosek, odczytała treść tego wniosku,

      który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Wniosek dotyczył wprowadzenia do

      porządku obrad punktów dotyczących odwołania przewodniczącej rady miejskiej oraz powołania
      przewodniczącego rady. 
      Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że z powodów formalnych nie może
      wprowadzić tego punktu do porządku obrad, poprosiła o zabranie głosu pana mecenasa.

      Radca Prawny S. Barcz poprosił o udzielenie informacji kiedy i przez kogo został wniosek złożony.
      Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że wniosek wpłynął 28 marca 2025 r. i 

      podpisany został przez następujące osoby: Rafał Wiśniewski, Mariusz Przytuła, Anna Pałka, 
      Zbigniew Makuracki, Magdalena Dulska, Joanna Gładyszewska, Marcin Siemianowski.
      Radca Prawny S. Barcz powiedział, że kwestie wyboru oraz odwołania przewodniczącego oraz
      wiceprzewodniczącego rady reguluje art. 19 ustawy o samorządzie gminnym a także statut, zgodnie 

      z paragrafem 40 ustęp 7 statutu projekty uchwał przygotowane przez komisje rady, grupę co
      najmniej 5 radnych, przez kluby radnych lub grupę co najmniej 100 mieszkańców posiadających 
      czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego  przed wprowadzeniem ich do porządku obrad 
      muszą być, pod rygorem ich odrzucenia zaopiniowane przez Burmistrza, radcę prawnego i komisje
      rady. 

      Przedkładając powyższy przepis zwrócił uwagę, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie z

      następujących przyczyn:  przepis mówi o tym, że jest rygor odrzucenia zatem powinien być 

      zaopiniowany przez burmistrza, komisje rady i  radcę prawnego co nie miało możliwości stać się w

      tym przypadku ponieważ wniosek został złożony już po odbyciu komisji rady, dodał, że są to

      obligatoryjne wymogi wniosku formalnego dlatego rekomenduje pani przewodniczącej odrzucenie

      tego wniosku.
      Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że w związku z powyższym wniosek odrzuca.

      Radna J. Gładyszewska zapytała czy rani nie muszą dziś tego przegłosować?

      Radca Prawny S. Barcz powiedział, że to jest przepis tzw. lex specialis czyli przepis bardziej 

      szczegółowy wyłącza przepis bardziej ogólny to oznacza, że pani przewodnicząca odrzuciła wniosek 
      ze skutkami przewidzianymi przez statut i ustawę o samorządzie gminnym. Powołał przepis

      paragrafu 40 ustęp 7 statutu, dodatkowo powołał się na przepis art. 20 ust. 6 ustawy o samorządzie 

      gminnym, który zakreśla termin, że wniosek musi być zgłoszony co najmniej 7 dni przed dniem
      rozpoczęcia sesji rady. Wniosek nie spełnia wymogów formalnych i ponownie rekomenduje jego
      odrzucenie.
      Radny R. Wiśniewski powiedział, że mieli to konsultowane ze swoim radcą prawnym, przekazał do

      wzglądu opinię radcy.
      Radca Prawny S. Barcz powiedział, że pani mecenas powołuje się na art. 20 ust 1a ustawy o

      samorządzie gminnym natomiast ust 6 wskazuje jakie są wymogi formalne tego wniosku oraz

      paragraf 40 ust. 7 statutu gminy. Powiedział, że w jego ocenie wniosek nie spełnia wymogów

      formalnych  i nie może być procedowany w dniu dzisiejszym dlatego podtrzymuje to co powiedział 

      wcześniej i rekomenduje jego odrzucenie. Dodał, że szanuje opinię pani mecenas niemniej nie 

      podziela tej opinii. 
      Radny R. Wiśniewski powiedział, że i tak ten wniosek wpłynie.
      Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

      Ad 4/ Przewodnicząca Rady  poinformowała, że kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie  
protokołu z XIII  Sesji  Rady Miejskiej.  Poinformowała  również, że protokół były do wglądu w biurze rady miejskiej i do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag. Zapytała, czy obecnie ktoś  chciałby  wnieść uwagi do protokołu?

      Uwag nie było.

Rada Miejska w obecności 15   radnych – jednogłośnie  przyjęła protokół z XIII  Sesji   Rady Miejskiej  bez  odczytywania. 

      Ad 5/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punkt porządku obrad tj. do sprawozdania
      Burmistrza  z jego działalności za okres między sesjami  oraz udzielenie odpowiedzi   na zadane
      pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła  Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.   

      Z-ca Burmistrza J. Wrzos złożył sprawozdanie z działalności za okres  od dnia 13 lutego 2025 r. do 
      30 marca  2025  r., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
       Radny Z. Makuracki zapytał dlaczego nie dostali radni wersji papierowej sprawozdań?

      Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że zgodnie ze statutem wszystkie dokumenty, które są radnym

      przekazywane są przekazywane w formie elektronicznej, ponadto sprawozdania w całości są 

      odczytywane przez pana Burmistrza na sesji.

      Radny M Przytuła powiedział, że przed każdą sesją otrzymywali sprawozdania burmistrza.

      Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że jeżeli radny zgłosi aby te materiały otrzymywać w

      formie papierowej to przychylimy się do tego.

      Więcej pytań nie zgłoszono.

      Ad 6/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego  punkt porządku obrad tj. sprawozdania
      Burmistrza  z realizacji uchwał za okres między sesjami oraz udzielenie odpowiedzi na zadane
      pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.

      Z-ca Burmistrza J. Wrzos złożył sprawozdanie z realizacji uchwał za okres od dnia  13 lutego 2025 
      r. do dnia  30 marca 2025 r., które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    
      Pytań nie było.
      Ad 7/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego  punkt porządku obrad tj. sprawozdanie
      Burmistrza z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2024.
      Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka przedstawiła sprawozdanie  z realizacji zadań z zakresu 

      wspierania rodziny za rok 2024,  które stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu.
      Wiceprzewodnicząca S. Sałatowska powiedziała, że jest 7 rodzin i jeden asystent, zapytała czy to

      jest wystarczające?
      Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że na chwilę obecną mamy coraz więcej problemów

      w rodzinach gdzie ten asystent powinien być przydzielony jednakże z uwagi na to, że jest tylko ¾

      etatu to też mamy ograniczenia, są postanowienia sądu gdzie musi ten asystent być przyznany.

      Wiceprzewodnicząca S. Sałatowska zapytała czy jeden asystent wystarcza na tyle osób?

      Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka odpowiedziała, że na chwilę obecną tak.

      Więcej pytań nie było.
       Ad 8/  Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku
       obrad, tj. podjęcia  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń 
       Chełmiński  na 2025 r. 
       Skarbnik M. Rusoń skorygowała w uchwale błąd pisarski mianowicie w punkcie  5 w uchwale w 

       paragrafie  7 punkt 2 jest kwota 1 543 122,38 a powinno być  1 543 123,38.
       Pytań nie było.
        Rada Miejska w obecności 15 radnych –  jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/103/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r., która 
 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

         Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu.

  Ad 9/ Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. 
  podjęcia  uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń
  Chełmiński. Otworzyła dyskusję.
Głosów nie było. 

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/104/25
  zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi 
  załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad 10/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji  celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów funkcjonowania  Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu. Otworzyła dyskusję.
Radny Z. Makuracki zapytał czy koniecznym jest dofinansowanie taką małą kwotą?

Z-ca Burmistrza  J. Wrzos powiedział, że na pewno urząd pracy życzyłby sobie większe kwoty dofinansowania, dofinasowanie jest praktykowana we wszystkich samorządach powiatu i taka kwota została wyasygnowana z naszego budżetu. 
Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/105/25
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji  celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów funkcjonowania  Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu. która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 11/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1415C Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo metodą nakładki asfaltowej”.  Otworzyła dyskusję.

Głosów nie było.
Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/106/25
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1415C Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo metodą nakładki asfaltowej”,  która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad 12/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Radzyń Chełmiński. Otworzyła dyskusję.
Radna A. Pałka zapytała na co sołtysi mogą wydać pieniądze z tego funduszu?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zarówno radni jak i sołtysi otrzymali materiały szkoleniowe i tam są wskazane cele funduszu sołeckiego czyli m. in. wspieranie lokalnych inicjatyw czyli fundusz daje możliwość realizacji projektów, które są istotne dla społeczności, umożliwia mieszkańcom realizacje pomysłów, które poprawiają jakość ich życia; poprawa jakości życia to znaczy są to  inwestycje w infrastrukturę takie jak place zabaw, chodniki czy oświetlenie uliczne, rozwój infrastruktury wiejskiej, umożliwienie dostępu do usług publicznych takich jak biblioteki, domy kultury czy świetlice. 
Radna J. Gładyszewska zapytała czy w gminie będzie osoba do której sołtysi będą mogli się udać po pomoc np. w wypełnianiu wniosku?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że będzie wyznaczona taka osoba do kontaktu szczególnie w pierwszym okresie realizacji.

Radna A. Pałka zapytała jakie warunki należy spełnić aby otrzymać częściowy zwrot dokonanych wydatków?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim gmina może ubiegać się o zwrot poniesionych wydatków od 20% do 40%. Wyliczana jest tzw. kwota bazowa dla mieszkańca danej gminy, następnie jest podawana kwota bazowa krajowa i w zależności od tego czy nasza kwota bazowa jest wyższa czy niższa od tej krajowej; jeżeli jest niższa od krajowej to należy się 40% zwrotu, jeżeli jest wyższa do 120% kwoty krajowej należy się 30% a jeżeli jest wyższa powyżej 120% kwoty krajowej należy się 20% zwrotu. Na podstawie danych, które obecnie można uwzględnić do wyliczenia naszej kwoty bazowej w stosunku do podanej kwoty bazowej krajowej to byłoby 20% zwrotu.
Z-ca Burmistrza J. Wrzos dodał, że żeby otrzymać dofinansowanie oczywiście oprócz tego, że  złożyć wniosek należy ten fundusz dobrze rozliczyć czyli inwestycje muszą być zrealizowana zgodnie z celami funduszu.

Radna A. Pałka zapytała czy jak sołectwo nie wykorzysta w całości funduszu czy gmina otrzyma zwrot?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że z wojewodą rozliczamy się za cały budżet wykonany nie poszczególnych sołectw i zwrot 20% obliczany jest od kwoty którą wojewoda nam zatwierdzi za te projekty, które zostały wykonane.
          Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/107/25
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Radzyń Chełmiński,  która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad 13/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia  inkasentów. Otworzyła dyskusję.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że tak jak była mowa na komisjach jest jedna zmiana  w paragrafie 2 zmienił się skład inkasentów.
Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/108/25
w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad 14/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025  rok. Otworzyła dyskusję.
Radna M. Dulska zapytała o kwotę 1 000 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym czy ta kwota jest na cały rok?
Podinspektor M. Korczyński odpowiedział, że to jest na cały rok.

Radna S. Sałatowska zapytała jakie są fundusze na dokarmianie bezdomnych kotów i kto może się po to zgłosić?

Podinspektor M. Korczyński powiedział, że można się zgłosić jako opiekun kotów wolnożyjących i wtedy gmina przekazuje pieniądze na kastrację i sterylizację oraz na dokarmianie i leczenie tych kotów. Jeżeli ktoś się zgłosi na takiego opiekuna to wtedy może złożyć pismo o przekazanie pieniędzy na zakup karmy na koty wolnożyjące i gmina przekazuje np. 100 zł miesięcznie i opiekun może zakupić karmę. 
  Więcej głosów  nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/109/25
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok, która stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad 15/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych nr 90/26 o pow. 0,1604 ha i 90/27 o pow. 0,2458 ha, położonych w Zakrzewie,
obręb ewidencyjny Zakrzewo stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń
Chełmiński. Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   13 głosami za przy 2 głosach  przeciwnych  podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/110/25
w sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości gruntowych nr 90/26 o pow. 0,1604 ha i 90/27 o pow. 0,2458 ha, położonych w Zakrzewie, obręb ewidencyjny Zakrzewo stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
Ad 16/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń 

Chełmiński na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIV/111/25
w sprawie  przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu  opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, która stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
Ad 17/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. Poinformowała,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącej rady, która przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
  Ad 18/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Zapytań nie było.
 Ad 19/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków i zapytań.
 Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że wpłynęła do rady petycja w obronie

 konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów. Odczytała petycję. 
 Głos zabrała  G. Biestek w sprawie swojej oferty sprzedaży gminie nieruchomości położonej w

 Radzyniu Chełmińskim. Powiedziała, że wystąpiła z ofertą do burmistrza, po rozmowach

 Burmistrz zaproponował 1 200 000zł. co według niej jest ceną bardzo niską, podała swoją cenę

 1 800 000 zł., dodała, że  jeżeli gmina nie jest zainteresowana to przystąpi do sprzedaży na
 wolnym rynku.
 Mieszkaniec gminy zwrócił uwagę na zaniedbany odcinek drogi koło kościoła między kamieniem

 a murek kościelnym krótki odcinek. Zwrócił uwagę aby odwodnić teren w parku koło głazu bo tam 
  często są podtopienia. Poruszył problem rozwalającego się budynku na Fijewie, zaproponował aby gmina wykupiła to i zrobiła parking.
  Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat zapytała czy ktoś z radnych chciałby coś powiedzieć w sprawie oferty pani Biestek o kupnie nieruchomości?

  Głosów nie było.

  Z-ca Burmistrza J. Wrzos odniósł się do dziur na drodze koło kościoła, powiedział, że nie było takich sygnałów ale będzie to sprawdzone.
  Mieszkaniec gminy powiedział, że na Byczaku do apteki jest to samo.

  Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że  w budżecie są pieniądze i ta droga będzie robiona.

  Odnośnie budynku na Fijewie powiedział, że długo trwało wydanie decyzji o rozbiórce przez konserwatora, ta decyzja już jest i teraz czekać kiedy ta rozbiórka się zacznie. Odnośnie oferty sprzedaży nieruchomości powiedział, że rozmowy były, niestety nie doszło do porozumienia, dodał, że w tej chwili w budżecie nie ma żadnych pieniędzy zabezpieczonych na kupno tej nieruchomości. 
  Radna J. Gładyszewska zapytała przewodniczącą czy na początku sesji nie powinien być  przegłosowany porządek obrad?

  Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że jeżeli nie ma zmian w porządku obrad to nie trzeba go przegłosowywać.

  Radna J. Gładyszewska  zapytała czy przewodnicząca może sama bez głosowania radnych wycofać wniosek z porządku obrad?

  Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że wniosek został odrzucony ze względów formalnych. Poprosiła radcę prawnego o wyjaśnienie.

  Radca Prawny S. Barcz powiedział, że wniosek został odrzucony z przyczyn formalnych. 
  Radna J. Gładyszewska  przytoczyła zapis paragrafu 20 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, powiedziała, że nie jesteśmy klubem radnych osoby, które podpisały ten wniosek; nie chcieli wprowadzić projektu uchwały tylko wniosek. Powiedziała, że art. 19 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że rada gminy może odwołać przewodniczącego bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym, nie  wymaga ani opinii ani  zgody burmistrza ponieważ przewodniczący rady jest wybierany wyłącznie przez radnych. Nie ma żadnych prawnych narzędzi do blokowania czy opiniowania wniosku.
  Radca Prawny S. Barcz powiedział, że powołuje się na zapisy statutu które to zapisy są zapisami lex specialis które określają specjalny tryb i w jego ocenie wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Wniosek musi być zaopiniowany, musi być złożony co najmniej 7 dni przed zaplanowaną sesją.
  Radny Z. Makuracki powiedział, że zgodnie z tym co przedstawił mecenas statut gminy nie jest w zgodzie z ustawą o samorządzie gminnym.
  Radca Prawny S. Barcz powiedział, że punkt 6 odnosi się do klubu radnych, wniosek został złożony przez radnych,  zgodnie z paragrafem 40 ust. 5 statutu „ ..powinien być zaopiniowany  pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego urzędu” a w ustępie 7 jest mowa o burmistrzu i o komisjach rady. W jego ocenie ten wniosek podlega odrzuceniu. Dodał, że jeśli radni chcą to sporządzi pisemną opinię na ten temat. 
  Radna J. Gładyszewska odniosła się do art. 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że mamy prawo do wprowadzenia tego wniosku, nie wymaga on opinii ani zgody  burmistrza.

  Radca Prawny S. Barcz powiedział, że przepis art. 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym jest przepisem dyspozytywnym a to oznacza, że ten przepis jest uzupełniany poprzez stosowne zapisy w statucie gminy na  które się już powoływał. 
  Radna J. Gładyszewska poprosiła o pisemną opinię w tej sprawie.

  Radca Prawny S. Barcz powiedział, że taką pisemną opinię przygotuje.

  Przewodniczący Zarządu Osiedla M. Waleryn zapytał jaka jest przyczyna odwołania?
  Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat odczytała uzasadnienie do wniosku następującej treści:

„ Przewodnicząca Rady Miejskiej utraciła zaufanie większości Rady Miejskiej. Radni wnioskują o odwołanie Przewodniczącej z powodu niewłaściwego zarządzania pracami Rady co utrudnia realizację ustawowych zadań, braku efektywnej komunikacji i współpracy z członkami rady oraz dopuszczanie się działań niezgodnych z interesem Rady, które naruszają zasady dobrego zarządzania i transparentności”. Dodała, że uzasadnienie jest lakoniczne i ogólnikowe.
  W-ce Przewodnicząca Rady S. Sałatowska poprosiła osoby, które się pod tym wnioskiem podpisały aby powiedziały konkretnie dlaczego.

  Radny R. Wiśniewski powiedział, że wszystko jest w uzasadnieniu i dyskusji prowadzić nie będą.
  Sołtys S. Pesta powiedziała, że chcą wersję papierową uzasadnienia w punktach dlaczego bo jak gmina będzie się zajmowała takimi rzeczami to będzie się cofać, mieszkańcy zaufali radnym aby ta gminę popchnąć a nie żeby stała w miejscu, żeby się kłócić, bo pokłócona gmina to żadna gmina.

  Radny Z. Makuracki powiedział, że wniosek o odwołanie przewodniczącego to jest sprawa wewnętrzna rady a rada jest organem nadzorującym pracę gminy i tu nie chodzi o to, że my któregoś radnego odsuwamy od jego pracy tylko rada powołuje przewodniczącego i w każdej chwili ma prawo go odwołać jeżeli coś nie gra  a w naszej radzie od samego początku jest podział, powiedział, że mimo, że jest  ze stronnictwa od burmistrza to uważa, że od razu od góry był robiony podział a tego nie powinno być, dodał, że jest przeciwnikiem takiego postępowania. 

  Radny B. Jaworski zapytał, kto miałby być nowym przewodniczącym rady?
  Radny Z. Makuracki powiedział, że nie wiemy kto będzie.
  Więcej głosów nie było.

         Ad 20/ Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za udział w   sesji i wobec 

         zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknęła obrady XIV Sesji Rady Miejskiej Radzynia

         Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodnicząca

                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                     Alicja Sowińska -Piłat


